
Istituto Nazionale di Astrofisica 
OSSERVATORIO ASTRONOMICO 

DI BRERA 

I.N.A.F. – Istituto Nazionale di Astrofisica 
Sede Legale – Viale del Parco Mellini, 84 - 00136 ROMA – Codice Fiscale 97220210583 P.IVA 06895721006 

Osservatorio Astronomico di Brera 
Via Brera, 28 – 20121 MILANO – Telefono +39 02 72320300  

Via E. Bianchi, 46 – 23807 MERATE (LC) – Telefono +39 02 72320500 
mail istituzionale: inafoamilano@pcert.postecert.it - sito web: http://www.brera.inaf.it/  

Oggetto: Nomina commissione elettorale per le elezioni dei Coordinatori locali dei 
Raggruppamenti Scientifici Nazionali e dei rappresentanti del personale nel Consiglio 
di Struttura 

IL DIRETTORE  

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, numero 296, che prevede e disciplina la 
istituzione dello “Istituto Nazionale di Astrofisica” (INAF);  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, numero 165, e successive modifiche ed 
integrazioni, che contiene "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, numero 138, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 19 giugno 2003, numero 
140, che disciplina il "Riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica"; 

VISTO il "Regolamento sulla amministrazione, sulla contabilità e sulla attività 
contrattuale dello Istituto Nazionale di Astrofisica", predisposto ai sensi 
dell’articolo 18, commi 1 e 3, del Decreto Legislativo 4 Giugno 2003, numero 
138, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera del 2 dicembre 
2004, numero 3, e pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 23 dicembre 2004, 
numero 300; 

VISTO lo "Statuto" dello "Istituto Nazionale di Astrofisica", definitivamente 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera del 25 maggio 2018, 
numero 42, pubblicato sul “Sito Web Istituzionale” il 7 settembre 2018 ed 
entrato in vigore il 24 settembre 2018; 

VISTA la Delibera del 22 dicembre 2020, numero 96, con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha designato, tra gli altri, il Dottore Roberto DELLA CECA, con 
decorrenza dal 1° gennaio 2021 e per la durata di un triennio, quale Direttore 
dello "Osservatorio Astronomico di Brera"; 

VISTO il Decreto del Presidente del 30 dicembre 2020, numero 14, con il quale, in 
attuazione della Delibera del Consiglio di Amministrazione innanzi richiamata, 
il Dottore Roberto DELLA CECA è stato nominato, ai sensi dell’articolo 18 dello 
Statuto dello "Istituto Nazionale di Astrofisica", Direttore dello "Osservatorio 
Astronomico di Brera" per il periodo temporale innanzi specificato; 





INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI BRERA segue foglio n. 2 di 3 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

I.N.A.F. - Istituto Nazionale di Astrofisica 
Sede Legale - Viale del Parco Mellini, 84 - 00136 ROMA -  Codice Fiscale 97220210583 P.IVA 06895721006 

Osservatorio Astronomico di Brera 
Via Brera, 28 - 20121 MILANO -Telefono +39 02 72320300  

Via E. Bianchi, 46 - 23807 MERATE -Telefono +39 02 72320500 
mail istituzionale: inafoamilano@pcert.postecert.it - sito web: http://www.brera.inaf.it/?page=home 

VISTA inoltre, la Determina Direttoriale del 30 dicembre 2020, numero 188, con la 
quale il Dottore Gaetano TELESIO, nella sua qualità di Direttore Generale dello 
"Istituto Nazionale di Astrofisica", ha conferito, ai sensi dell’articolo 14, comma 
3, lettera g), del vigente Statuto, a decorrere dal 1°gennaio 2021 e per la durata 
di un triennio, l'incarico di Direttore dello "Osservatorio Astronomico di Brera" 
al Dottore Roberto DELLA CECA; 

VISTO il “Regolamento del personale” dello "Istituto Nazionale di Astrofisica" 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23 dell’11 maggio 
2015, entrato in vigore il 1° novembre 2015 e successivamente modificato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 25 febbraio 2021; 

VISTO il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento” dello "Istituto Nazionale 
di Astrofisica", approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 
Aprile 2021, numero 21, ed entrato in vigore il 9 luglio 2021;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre 2022, numero 
109, con la quale, ai sensi del citato articolo 21 dello Statuto, è stato approvato 
il “Regolamento che disciplina le elezioni delle rappresentanze del personale 
nei Consigli di Struttura”; 

VISTA  la nota del 14 dicembre 2022 protocollo 18301, a firma congiunta del Dottore 
Gaetano TELESIO, nella sua qualità̀ di Direttore Generale, e del Dottore Filippo 
Maria ZERBI nella sua qualità di Direttore Scientifico, avente ad oggetto 
“Indizione delle elezioni dei coordinatori locali dei Raggruppamenti Scientifici 
Nazionali e dei rappresentanti del personale nei Consigli di Struttura ai sensi 
degli articoli 19 e 21 dello Statuto dello Istituto Nazionale di Astrofisica”; 

CONSIDERATO che la predetta nota indice le elezioni nelle giornate del 19 e 20 gennaio 2023; 

VISTA  la nota del 19 dicembre 2022 protocollo 18539 con la quale il Direttore 
Scientifico individua le “Sedi elettorali” con i relativi “Raggruppamenti 
Scientifici Nazionali”; 

VISTA la nota del 22 dicembre 2022 protocollo 18740 con la quale il Direttore 
Scientifico comunica l’elenco delle afferenze provvisorie per l’elezione dei 
Coordinatori locali dei “Raggruppamenti Scientifici Nazionali”; 

VISTE le liste elettorali relative allo “Osservatorio Astronomico di Brera”, come 
ricevuto dal Servizio Informatico per il Digitale il 29 dicembre 2022; 

ACQUISITA la disponibilità a far parte della Commissione Elettorale dei seguenti dipendenti 
in servizio a tempo indeterminato presso l’Osservatorio Astronomico di Brera: 



INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI BRERA segue foglio n. 3 di 3 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

I.N.A.F. - Istituto Nazionale di Astrofisica 
Sede Legale - Viale del Parco Mellini, 84 - 00136 ROMA -  Codice Fiscale 97220210583 P.IVA 06895721006 

Osservatorio Astronomico di Brera 
Via Brera, 28 - 20121 MILANO -Telefono +39 02 72320300  

Via E. Bianchi, 46 - 23807 MERATE -Telefono +39 02 72320500 
mail istituzionale: inafoamilano@pcert.postecert.it - sito web: http://www.brera.inaf.it/?page=home 

Dott.ssa Angela Iovino, Dott. Daniele Spiga, Sig.ra Miriam De Gregorio, Dott. 
Dino Pierluigi Fugazza; 

DETERMINA 

Articolo 1.   La Commissione elettorale per le elezioni dei Coordinatori locali dei 
Raggruppamenti Scientifici Nazionali e dei rappresentanti del personale nel 
Consiglio di Struttura è composta da: 

Dott.ssa Angela Iovino con funzioni di Presidente 

Dott. Daniele Spiga  Componente 

Sig.ra Miriam De Gregorio con funzioni di Segretario 

Dott. Dino Pierluigi Fugazza,  Supplente 

Articolo 2.  Il Presidente della Commissione elettorale convoca la prima riunione entro e non 
oltre il 13 gennaio 2023, di cui sarà redatto specifico verbale. 

La Commissione si riunisce entro 3 giorni dal termine della procedura elettorale, 
ovvero entro il 23 gennaio 2023 e invia al Direttore i risultati delle elezioni. 

Articolo 3. Costituisce parte integrante della presente determina il seguente allegato: 

1 – liste dell’elettorato attivo e passivo 

Articolo 4. Contro la mancata o inesatta inclusione negli elenchi è ammesso reclamo scritto 
al Direttore della Struttura, che deve essere notificato, a pena di inammissibilità, 
entro 5 giorni dalla data di pubblicazione degli stessi 

Articolo 5. La Commissione per lo svolgimento delle elezioni dei Coordinatori Locali dei 
Raggruppamenti Scientifici Nazionali segue le linee guida del Regolamento 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre 2022, 
numero 109, 

Articolo 6. La presente determina sarà pubblicata sul sito web della struttura almeno dieci 
giorni prima dello svolgimento delle elezioni. 

Milano, 9 gennaio 2023 
IL DIRETTORE 

Dr. Roberto Della Ceca 


		2023-01-09T09:40:15+0100
	Roberto Della Ceca




